



Langelinieparken Århus ApS

P. Hiort-Lorenzens Vej 2, 1.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 13003297

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2021

Klaus Gad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Langelinieparken Århus ApS
P. Hiort-Lorenzens Vej 2, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 13003297

Stiftelsesdato: 05.05.1989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Klaus Gad

Tina Sejr Gad

Jørgen Peter Danielsen

Direktion

Klaus Gad

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb, salg og udlejning af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret omfattet udlejning af selskabets investeringsejendom samt salg af en lejlighed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 5.757 t.kr. mod 7.767 t.kr. sidste år, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat sidste år indeholder avance ved salg af ejendomme, hvorfor årets resultat anses for forventet.

Egenkapital udgør 60.972 t.kr. pr. 31.12.2020.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.209.785	5.299.748
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.978.000	4.400.000
Driftsresultat		9.187.785	9.699.748
Andre finansielle indtægter	1	14.960	72.576
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(31.500)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(1.838.577)	(1.764.373)
Resultat før skat		7.332.668	8.007.951
Skat af årets resultat	3	(1.575.410)	(241.000)
Årets resultat		5.757.258	7.766.951
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.000.000	7.500.000
Overført resultat		(2.242.742)	266.951
Resultatdisponering		5.757.258	7.766.951

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		163.478.000	158.500.000
Materielle aktiver	4	163.478.000	158.500.000
Anlægsaktiver		163.478.000	158.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	460.962
Andre tilgodehavender		63.648	14.965
Tilgodehavender		63.648	475.927
Likvide beholdninger		1.875.504	5.549.433
Omsætningsaktiver		1.939.152	6.025.360
Aktiver		165.417.152	164.525.360

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		52.572.141	54.814.883
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.000.000	7.500.000
Egenkapital		60.972.141	62.714.883
Udskudt skat		19.031.000	18.977.000
Hensatte forpligtelser		19.031.000	18.977.000
Gæld til realkreditinstitutter		77.581.141	77.458.418
Langfristede gældsforpligtelser	5	77.581.141	77.458.418
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.123.838	1.131.122
Deposita		1.598.723	1.549.401
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.402.355	1.491.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.437	99.851
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.616.837	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		463.500	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.521.410	1.042.000
Anden gæld		5.770	61.320
Kortfristede gældsforpligtelser		7.832.870	5.375.059
Gældsforpligtelser		85.414.011	82.833.477
Passiver		165.417.152	164.525.360
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	54.814.883	7.500.000	62.714.883
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	(2.242.742)	8.000.000	5.757.258
Egenkapital ultimo	400.000	52.572.141	8.000.000	60.972.141

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.960	72.576
	14.960	72.576

2 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.441.459	1.699.169
Øvrige finansielle omkostninger	397.118	65.204
	1.838.577	1.764.373

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.521.410	1.042.000
Ændring af udskudt skat	54.000	(801.000)
	1.575.410	241.000

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	75.620.010
Kostpris ultimo	75.620.010
Opskrivninger primo	82.879.990
Årets opskrivninger	4.978.000
Opskrivninger ultimo	87.857.990
Regnskabsmæssig værdi ultimo	163.478.000

Selskabets investeringsejendomme består af et lejlighedskompleks i Aarhus C på samlet 6.485 m2 med tilhørende 56 parkeringspladser i særskilt parkeringskælder.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af de regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,2% pr. 31.12.2020.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% vil reducere den samlede dagsværdi med 19,4 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 29,2 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 6.882 t.kr. Dertil er der i året solgt to lejemål med overtagelse 01.02.2021, som er solgt til hhv. 4.150 t.kr. og 4.500 t.kr. De to solgte lejemål er optaget til salgspris.

Der har i regnskabsåret været begrænset tomgang.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.123.838	1.131.122	77.581.141
	1.123.838	1.131.122	77.581.141

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KG Ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Det fremgår af tingbogen, at prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med nom. 84.504 t.kr.

Selskabet har desuden stillet anden sikkerhed i ejendomme nom. 42 t.kr. til Grundejerforeninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 163.478.000 kr.
